בית המשפט המחוזי קבע כי קיימת כנגד העוררים תשתית ראייתית מספקת לצורך מעצרו עד תום ההליכים, והורה על שחרורם לחלופת מעצר בתנאים מגבילים.

2. ביום 20.8.2017 הוגש כתב אישום נגד העוררים, האדי ג'בר (להלן: האדי) ו-ודאע אבוקטיש (להלן: ודאע), וכן נגד אדם נוסף בשם צאלח ג'בר (להלן: צאלח). כתב האישום מייחס לעוררים את העבירות הבאות: עבירה בנשק לפי סעיף 144(ב2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין), ניסיון לעבירה בנשק לפי סעיף 25 בצירוף 144(ב2) לחוק העונשין, וכן קשירת קשר לביצוע פשע לפי סעיף 499(א)(1) לחוק העונשין (לודאע בלבד).

3. על פי המתואר בחלק הכללי של כתב האישום, בתקופה הרלוונטית עבד צאלח כאחראי נשקיה של "מרחב דוד" במשטרת ישראל, תפקיד שבו היה אמון על קבלת אמצעי לחימה (אמל"ח), אפסונם בנשקיה והנפקתם לשוטרי המרחב.

באותו היום, כך נטען, מסר צאלח להאדי כי יביא עמו את הנוקרים וכן ארגזים של רימונים; בהמשך תיאמו צאלח והאדי פגישה במסגרתה יבצע האדי את הרכישה בעבור ודאע, והשניים קבעו מקום מפגש לאחר ששללו "מקומות מסוכנים". באותו ערב, עצרה המשטרה את צאלח כאשר היה ברכבו.

8. להשלמת התמונה יצוין כי האישום החמישי בכתב האישום מייחס לצאלח בלבד עבירה לפי סעיף 22 לחוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981. כן יצוין כי לצאלח אף מיוחסת עבירה של שיבוש מהלכי משפט עקב פעולות שביצע לכאורה לאחר מעצרו בניסיון ליצור קשר עם האדי.

בקשת המעצר עד תום ההליכים

9. בד בבד עם הגשת כתב האישום, הגישה המדינה בקשה לעצור את שלושת הנאשמים עד תום ההליכים.

10. ביום 7.9.2017 נתן בית המשפט המחוזי את החלטתו בבקשת המעצר עד תום ההליכים בעניינם של כל השלושה.

מנגד, בא-כוח העוררים סירב להסכים להצעה שלא תחול על שני העוררים גם יחד.

35. לאחר שבחנתי את הדברים לעומקם אני סבורה כי דין הערר להתקבל, אך זאת באופן חלקי בלבד.

התשתית הראייתית הלכאורית

36. כידוע, סעיף 21(ב) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן: חוק המעצרים) מורה כי נאשם ייעצר עד לתום ההליכים המשפטיים נגדו רק אם נוכח בית המשפט כי קיימת ראיות לכאורה להוכחת אשמתו בעבירות המיוחסות לו. על כן, בית המשפט נדרש להשתכנע כי יש בראיות הגולמיות שלפניו פוטנציאל הוכחתי המספיק כדי לבסס סיכוי סביר להרשעה (ראו: בש"פ 8087/95 זאדה נ' מדינת ישראל, פ"ד נ(2) 133, 145 (1996); בש"פ 2202/16 מועלם נ' מדינת ישראל (10.4.2016)).